ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 913/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria de Segurança Pública e Codetran, solicitando um estudo de viabilidade para a
construção de uma Via interligando os loteamentos Santa Regina, Jardim Amélia e Portal II.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição tem, por objetivo, solicitar que seja realizado a um estudo de viabilidade para a construção de
uma via interligando os loteamentos Santa Regina, Jardim Amélia, e Portal II.  A construção da via, estará propiciando
mais  segurança  aos  veículos  ao  ingressar  na  rodovia  Jorge  Lacerda  e  aos  moradores  dos  referidos  loteamentos.
 Importante salientar, o grande número de acidentes que vem ocorrendo na saída do loteamento Santa Regina. Sendo
essa propositura, uma solicitação da comunidade a este gabinete.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE MARÇO DE 2022

BRUNO ALFREDO LAUREANO
VEREADOR - MDB

​